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Republika Kosova/Republic of Kosova

Komuna e Vitis&/Opstina Vitina/Municipality of Viti
Njésia pér Menaxhimin e Burimeve Njerézore, Viti

NEg bazgé t& Ligjit pér Zyrtarét Publik nr. 08/L-197 neni 5, paragrafi 1.2, nenit 81 dhe 103; Ligjit

nr.03/L-212 t& Punés nenit 8, paragrafi, 1 dhe 2; Ligjit mbi Arsimin Parauniversitar t& Republikés s& Kosovés
Nr.04/L-032; Ligjit nr. 03/L-068 pér Arsimin né Komunat e Republikés sé Kosovés, Udhézimit
Administrativ MFPT Nr.01/2024 pér Rregullimin e Procedurave t& Konkursit né Sektorin Publik si dhe
Udhézimit Administrativ (MASHT) Nr.05/2021 pér Normativin mbi Kuadrin Profesional t& Arsimit té
Pérgjithshém, Njésia p&r Menaxhimin e Burimeve Njerézore né Komunén e Vitisé shpall {rishpaliy

KONKURS PUBLIK (RISHPALLJE)
PER PLOTESIMIN E VENDIT TE LIRKE Tk PUNES

Nr. |Institucioni shkollor Pozita Vendi i liré- Numri i
kohézgajtja pozitave
1 Meésimdhénés/e pér léndén Gjuhé 1
Sh.fm.u. 28 gjermane Vend i liré
Néntori”, Vérban

Dokumentacioni i nevojshém pér konkurrim:

Formulari i aplikimit, i cili merret né Zyrén e Arkivit t&€ Komunés sé Vitisg ( Objekti i ri );

Diplomat e t&€ gjitha niveleve té kulifikimeve (certifikatat e diplomimit jo mé t& vjetra se gjashté (6)
muaj té vértetuara te noteri;

Fotokopjen e letérnjoftimit;

Vértetimin e pérvojés sé punés;

Vértetimin nga gjykata se nuk &shté nén hetime;

Té diplomuarit jashté& vendit, diplomat e tyre t’{ nénshtrohen procesit t€ nostrifikimit

nga MASHTI-i. ( Vendim mbi nostrifikim/njohje nga MASHTI-i)

Detyrat e mésimdhénésit

Meésimdhénési éshté i obliguar ta realizoj planprogramin mésimor pér vendin pérkatés t&€ punés, duke
u bazuar né€ Ligjin mbi Arsimin Parauniversitar t&€ Republikés s€ Kosovés dhe aktet tjera nénligjore;
Té zbatojé detyrat e punés, duke siguruar cilésiné dhe kompetencén profesionale né procesin
edukativo-arsimor;

Té planifikoj, t& udh&heq dhe t& vézhgojé nxénien dhe sjelljet e secilit nxénés;

T€ zbatoj¢ metodologjité¢ e reja t€ mésimdhénies dhe t&€ vlerésimit né pérputhje me udhézimet
kurikulare;

Té& krijoj njé atmosferé pune dhe discipline, pa pérdorur metoda ndéshkimi ose forma t& ndryshme té
poshtérimit t& nxénésve;

T& kontrolloj me rregull dhe t&€ mbaj evidencé pér suksesin dhe programin individual t& secilit nxénés,
si dhe t& jeté n€ gjendje t’i raportoj prindit apo kujdestarit t&€ fémijés drejté€ pér progresin e arritur t&
nxé&nésit sipas kérkesés;




e T& kujdeset pér zhvillimin e vazhduesh&ém profesional individual sipas planit t&€ paraparé dhe té
kujdeset pér realizimin e planifikimit;

e Te jeté n€ komunikim t& vazhdueshém me familjen e nxénésit, duke realizuar takime individuale me
prindér, kujdestar t& fémijés;

e Té& ndihmoj kolegét né ngritjen e cilésis€ s€ punés;

T& marr pjesé né punén e organeve té shkollgs;

e T& marr€ pjes€ aktive né pérgatitjen e programeve dhe evenimenteve né shkollg, kur kérkohet nga
drejtori i shkollés;

e Té respektoj autoritetin e drejtpérdrejté t& zyrtarit, t& cilit organ i raporton dhe t’i kryej detyrat & mund
t’1 caktoj€ ai/ajo. Detyrat e punés duhet t&€ jen& né harmoni me legjislacionin né fuqi.

e T& mos kérkojé apo pranoj udhézime lidhur me kryerjen e detyrave t€ punés nga asnjé organ tjetér,
pérveg drejtorit t& shkollés dhe DKA-s€ ose personave t&€ caktuar nga ata;

e T& mos shfryt€zoj pozitén e punés pér interesa private n€ dobi t& njé pale t& treté, pérfshiré edhe
familjen, shoqériné€ apo rrethin shogéror;

e Té& ushtroj maturi maksimale lidhur me té& gjitha ¢éshtjet e punés, pérfshiré ruajtjen e informatave, nése
nuk jang publike, t& cilat lidhen me procesin e punés dhe raporteve té krijuara prej saj, duke mos
komunikuar kéto informata me asnjé person fizik apo juridik, pérve¢ kur informatat e tilla jané té
parapara né kuadér t&€ detyrave sipas kontratés apo autorizimit nga zyrtari t€ cilit i raporton;

e T& mbaj orén e kujdestarisé dhe kujdestariné ditore;

e [ punésuari &shté i obliguar t& respektoj kodin e veshjes dhe t& sjelljes, t& pércaktuar me rregulloren e
brendshme t& shkollés dhe me aktet e tjera nénligjore;

e | puné&suari sipas kontratés nuk do t€ kryej puné& apo detyré tjetér me orar t€ plot€ nése puna e till€ bie

ndesh me aktet pérkatése ligjore dhe nénligjore, pa p&€lgimin paraprak me shkrim nga DKA-ja ose
pérfagésuesit e saj.

Kandidatét e interesuar pér aplikim, aplikacionet i marrin dhe i dorézojné né Arkivin e Komunés sé Vitisé,
bjekti tek Komuna e re.

Afati dhe ményra ¢ aplikimit: Aplikacionet dorézohen nga data 12.64.2024 - 10.05.2024.

Paraqitja e kérkesave: Aplikacionet merren né€ zyren e Arkivés t&€ Komunés s€ Vitis€, kati pérdhesé
né ndértesén e Administratés s&€ Komunés sé Vitis€ dhe i plotésuar dorézohet personalisht né Zyrén e Arkivés
apo t€ dérgohet me posté né kété adresé: Komuna e Vitisé, Rr. Hasan Kabashi, pa nr. Viti. Rezultatet shpallen
web fagen https:/kl.rks-gov.net/viti/category/konkursev-njoftimet/konkurset/ dhe né veb fagen
https://konkursi.rks-gov.net/

Kandidatét aplikanté t& cilét kané konkurruar, i njoftojmé se pas mbylljes sé konkursit do t’i
nénshtrohen vlerésimit me shkrim dhe intervistés me gojé.

ME daté 12.04.2024
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